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홢 at foranledige Den europæiske økonomiske Samarbejdsorganisa- 
tions ministerråd (OEEC) indkaldt med det formål at få tilvejebragt 
en samlet europæisk løsning, 

og folketinget går derefter over til næste sag på dagsordenen." 
Et tredje dagsordensforslag stilledes af Fuglsang. Det havde føl- 

gende ordlyd: 
홢Idet folketinget afviser planerne om Danmarks indtræden i 

såvel fællesmarkedet som de ydre syv, der er de store monopolers 
værktøj til skærpet handelskrig, udtaler det, 

at Danmark må udnytte alle muligheder for såvel at bevare 
de nuværende markeder som at udvide og udbygge vor samhandel i 
med tredjeland 홢 herunder de oversøiske lande 홢 og i overens- 
stemmelse med Nordisk Råds enstemmigt vedtagne rekommandation 
med den socialistiske verden, 

og går dermed over til næste sag på dagsordenen." 
Inden debattens afslutning henstillede Erik Eriksen på venstres 

og det konservative folkepartis vegne til formanden, at afstemnin- 
gen blev foretaget på en sådan måde, at tinget fik lejlighed til at 
tage stilling til det fra oppositionspartiernes side stillede dagsordens- 
forslag. 홢De to store oppositionspartier repræsenterer en så væsentlig 
del af dette tings medlemmer, at de to grupper har ment det rimeligt 
at rette denne henvendelse til tingets højtærede formand om at lade 
afstemningen foregå på en sådan måde, at vi kan få klaret, hvor 
stor en tilslutning der er til de tanker, som er nedfældet i vort forslag." 

Formanden svarede hertil, at det ville være nødvendigt at følge 
den normale fremgangsmåde ved afstemningen. 

I overensstemmelse hermed blev det af Per Hækkerup, Aage 
Fogh og Niels Andersen stillede dagsordensforslag først sat under 
afstemning. 

Det vedtoges med 86 stemmer (regeringspartierne, Aksel Lar- 
sen (SF) og Thorkil Kristensen (V) mod 6 (DK og Hans Schmidt 
(SI.)), idet 73 medlemmer (V med undtagelse af Thorkil Kristensen 
samt KF) afholdt sig fra at stemme. 

De øvrige dagsordensforslag var dermed bortfaldet. 

I II .  Redegørelser fra  ministre.  

1. På folketinges første mødedag i folketingsåret 1958-59 
afgav statsministeren i overensstemmelse med grundlovens § 38 
en redegørelse for rigets almindelige stilling og de af regeringen 
;påtænkte foranstaltninger (F. sp. 5). 


